C A N O N XII.

De mulieribus, quae lenocinium fecerint.

Mater, vel parentes, vel qualibet Fidelis, si lenocinium exercuerit, eo quod alienum vendiderit corpus, vel potius suum; placuit, eam nec in fine accipere Communionem.

IVO Parte 8. Cap. 306. Mater, aut parens, vel qualibet Fidelis, si lenocinium exercuerit, eo quod alienum corpus vendiderit, vel suum; placuit, nec in fine communicandam. Burchardus Lib. 19. Decret. Cap. 5. ad finem, aliter: Ut ille, ait, qui bac perpetraverit, nisi in fine, non accipiat Communionem. Sic etiam ex Punitentiali Theodori retulit Antonius Augustinus, Tit. 3. Cap. fin. Sed lectio vulgata magis placet, ut ad finem Canonis dicemus.

CAPUT VICESIMUM QUARTUM.

De poena lenocinii parentum.

Vteres, licere verbum, pro implicare dicebant, a licio, quod est filium, quo in tela textrices stamen implicant. Unde trilicem vestem, quae ex tribus liciis conitat. Ab hoc verbo *licere*, *lenones* appellantur, quod allificant, & implicent; horum delictum *lenocinium*. Si mater ergo, vel parentes illud exercuerint, in perpetuum communionem privantur. Turpe enim, & foedum lenonum officium, sed si in liberos exerceatur, turpisimum semper habitum; quod non tam alieni, quam proprii corporis, & natura bona, summa pretii vilitate vilissime commutentur. Ideoque notatum fuit semper gravissima infamia, non apud Christianos modo, sed & apud ethnicos, Ulpiano a te: *Prator, in-
Pretor, de his, qui lenocinium fecerit; lenocinium facit, qui quaestuaria mancipia habet;* sed & *qui notantur qui in liberis hunc quaestum exercet, in eadem causa est.* Nec infamia notam satis penitus infamia.

a L. 4. 6. ait b *In Idenone*, habuisse aduersus parentes lenones, voluerunt Imperatores Valentianus, & Theodosius b, fin. C. de spe- cum filios, vel ancillas, quibus parentes, vel domini hanc peccandi licentiam, vel ne-
& faciliis Lib. 10 cessitatem imposuerint, a nexus sua potestatis absolvi, implorato Episcoporum, vel Defen-
sorum suffragio, constituerunt; addita etiam poena exilio, & damnationis in metallum.

Vel qualibet Fidelis.

CAPUT VICESIMUM QUINTUM.

Quae sit antiqua lenonum poena.

NON parentum solum, sed & cuiuscumque Fidelis lenocinium, severa, sed & justissima animadversione Episcopi nostri vindicarunt, probe intelligentes, delicta non auctoribus magis, quam fautoribus obesse. Tertullianus c: *Graviora delicta qua-
que pro magnitudine periculi diligentiam extendunt observationis, ut non ab his tantum ab-
scedamus, sed & ab iis, per quae fiunt.* Licet enim ab aliis fiunt, non interest, si per me. In nullo necessarius esse debet aliis, cum quod mibi non licet. Ex hoc, quid vector facere, intelligere debeo, curandum mibi esse, ne fiat per me. Denique in alia causa, non levioris reatus, prejudicium istud obseruo. Nam quod mibi de stupro interdictum sit, aliis ad eam rem nihil aut opera, aut conscientia exhibeo. Nam quod ipsam carnem meam a lupanaribus segregavi, agnoscere, me neque lenocinium. neque id genus lucrum alterius causa exercere posse. Sic & homicidii interdictio ostendit mibi, lausquam quoque ab Ecclesia arceri; nec per se non faciet, quod faciendum aliis subministrat. Nec pari lenones, qua & auctore censueris poena dignos, sed & multo acriore; quod sanctissimum praecipit de non morchando tanto hi majori culpa violent, quanto minor voluptatis explenda urgebat necessitas. Edocuit nos hoc olim Solon, qui quo pauciores essent in Republica, qui ad tam facinus juvenes, vel feminas illicerent, & a turpissimo hoc lenonum officio (si posset) vindicaret Rempublicam; accusatos, & convictos lenones morte damnari jussit, ut ait *Aeschines*. Sic Euthymachus, quod puellam Olynthiam prostituiisset, capite multatus est. Cleomenes Tyrannus, apud Metymnos tres, vel quatuor lenas, quae apertissime lenocinari solebant, liberalisque mulieres prostituerere, in saccis ligatas iussit quibusdam immergere. Hermippus in Libris, *De septem Sapientibus*, hoc ipsum fecisse Periandrum narrat, referente Atheneo d. Ultimo supplicio afficiendos, placuit Justiniano e, quem referri Proco-pius, Theodora Augustae suae, & sodalitia meretricum, & lenonum Constantinopoli sustulisse. Sed cum fierissima huic lenonum turpitudini, par repertinet postea quorundam cupiditatis, nec habendi fructum felix & cupiditate querenti miserrima, efficit tandem, ut aditum, quem criminis tanto Imperatorum pudicitia & castitas intercluserant, aurea clavis luxuri ubi aperuerit & avaritia; delata ad ararium annis singulis tributi nomine quadam pecuniarum sum-

summa: a ejus foeditate, & injuria ut Rempubl. vindicaret, sine Reip. incommodo, singulari quadam pietatis & beneficentiae impulsu Florentius V. C. præfectus prætorianus proprium patrimonii fundum arario obtulit, tantum honestatis, decoris, & emolumenti addens arario, & Reip. quantum detraxerat turpitudinis, & infamie. Quod grata, ut debuit, memoria, ad præclarum pudicitia, & liberalitatis exemplum retulit, & laudavit a Theodosius Imp. dignumque illud censuerim ejusdem Imp. exemplo, non solum ut hic repeteretur, ^{a Novella Con-} fit. 18. sed ut recenti Magistratum memoria, & futura etiam posteritatis retineatur. Sic enim ait:

Imp. Theodos. & Valent. AA. Cyro & Alypio PF. P. PM.

Fidem de exemplis præsentibus mereantur historiæ, & omni de ambiguitate liberetur antiquitas, que nobis summos Viros præstalisse Rempublicam facultatibus indicavit. Virum illustrem Florentium præfutura Prætoriana administratione subfultum cernamus, non jam cum majorum laudibus, sed cum suis magnis in Rempublicam meritis, præclaris anni- mi amula virtutis certantem existimationem Reipublica non solum consilio suo ac providentia, sed etiam devotione ac munificentia padenda turpitudinis labe, atque ignominia liberaffe. Nam cum lenonum calliditate damnable circumventum veterum videbat incuriam, ut sub cuiusdam lustralis præstationis obtenuit, corrumpendis pudoris licet exercere commercium, & injuriam sui ipsam quodammodo ignaram cobibere Rempublicam: pio circa omnium verecundiam proposito mansuetudinis nostræ more pudicitiaque suggestit, ad injuriam nostrorum temporum pertinere, si aut lenones in hac liceret Urbe versari, aut eorum turpissimo quaestu ararium videretur augeri. Ac licet nos illud adverteret execrari, etiam cessante vicaria oblatione vectigalis, tamen ne ullum ad ararium incommode perveniret, propriam possessionem obtulit, ex cuius redditibus possit accedere, quod prædictum pessimum genus confueverat pensare. Unde providentiam, & munificentiam ejus libenter amplexi, bac mansura in eum Lege sancimus, ut si quis posthac mancipia tam aliena, quam propria, aut ingenua corpora qualibet taxatione condicet a profite sacriflegi temeritate tentaverit, in libertatem prius miserrimi mancipiis vendicatis, vel ingenuis personis conductione impia liberatis, gravissime verberatus, hujus Urbis finibus, in qua vetitum nefas crediderit exercendum, ad-exemplum omnium, emendati nemque pellatur. Cyre P. K. AA. Illustris igitur autoritas tua, ea qua tuende honestatis decrevimus gratia, veneratione debita jubeat custodiri, officio amplitudinis tue viginti librarium auri poenam, si præcepta nostra neglexerit, iuraro.

Quod in foro faculat Theodosius Imp. idem in foro Ecclesiæ recipi hic nostrates Epivoluerunt, lenones in perpetuum communione privantes præsenti Canonis sanctione, que satis justa, pia, & sancta est. Quod si aliquandiu eam denuo sanciri oportuit, & sanctam jam denuo renovari; hoc maxime tempore sunt pietate, & doctrina graves, qui optent, quod minus tuta sit etiam inter parentes virginum pudicitia.

Nec ab hac lenocinii poena illi eximi poterunt, qui vel quaestu, vel suau, vel alia quaque ratione, munuscula, vel literulas (quibus juvenes, vel virgines solicitari solent, & solicitare nonnunquam) eo animo ad mulieres, vel virgines deferre confueverunt. Nam si hoc lenocinari non est, quid est lenocinari?

Olim enim Athenenses majore poena afficiebant eos, qui alienam uxorem munieribus, precibus, & illecebris corrupserint, quam qui vi adhibita violassent: illos morte multabant, hos autem dupli poena afficiebant; damnum illatum prius pretio estimantes: quod videlicet, qui vim intulerant, odio futuri essent his, quas violassent; contra vero qui ad stuprum pellexerant, sic animum feminarum ad sui studium, & amorem conciliassent, ut mariti uxor, & domus tota magis in adulteri, quam mariti benevolentia, manu, & potestate foret, ut ex oratione Lysia refert Petrus Victorius b. Quare qui tanquam alienæ pudicitiae proxenetas ad fidissimam hanc amoris fidissimum conciliationem, feminarum animos, <sup>b Lib. 32. va-
riorum letition. Cap. 15.</sup> vel munieribus, vel blanditiis, vel quo alio malo consilio in fraudem illiciunt, aut ferentes literas, aut referentes responsa, non essent sane minoci poena puniendi, quam qui ad rapsum, vel stuprum inferendum, opem, auxilium, vel auctoritatem accommodant; & de his sane dixerim Iubentius, quod de Reip. suffragiis olim dixisse Ciceronem c Ammianus refert: Cumquenibz, ait, tam incorruptum debeat esse in Republica, quam suffragium, quam sententia; non intelligo, cur qui ea pecunia corrupserit, poena dignus sit: qui eloquentia, laudem etiam ferat. Mibi quidem hoc plus male facere videtur qui oratione, quam qui pretio judicem corruptit; quod pecunia corruptere prudentem nemo potest, dicendo potest.

Placuit, eam nec in fine accipere communionem.

CAPUT VICESIMUM SEXTUM.

In vulgatis Conciliorum Codicibus, & apud Iovem d cum negatione litera extat. Apud Burchardum e vero cum conjunctione exceptiva, naf. *Exercitisti*, ait, lenocinium, <sup>d P. 8. Cap.
106.</sup> aut in te ipsa, aut in aliis, ita dico, ut tu meretricio more suis amatoribus corpus tuum ad tractandum, & afforditandum pro pretio tradidisses, seu, quod crudelius est, & periculosis, alienum corpus, filia dico, vel nepis, vel alicuius Christiana, amatoribus vendidisti, vel concessisti, vel internuncia fuisti, vel consiliata es, ut stuprum aliquod tali modo perpetraretur: si fecisti, sex annos per legitimas Ferias panitezas. Tamen

in Concilio Eliberitano præcipitur, ut ille qui hac perpetraverit, nisi in fine, non accipiat communionem. Sic etiam in Pœnitentiali Theodori¹. Sed vulgata lectio, & Iwonis cum negatione magis placet, & quia criminibus aliis non adeo gravissimis similis poena sœpe fæcita est a Patribus in hoc Concilio, & quia in votu nostra Conciliorum collectione cum negatione litera exstat.

COMMENTARII NOVI.

Gayius puniuntur lenones, & earum turpitudinem artifices, quam ipsam adulteria, & virginum itupratio-nes. Nam Zephyrini edicto moschias & fornicationi pœnitentia functis, veniam in morte, vel post longam pœnitentiam concessam, legimus: hoc vero Canone ea ipsa moribundis lenonibus, & parentibus, qui quæstum ex fiduciarum stupro fecerint, denegatur. Cujus severioris disciplina hanc rationem adducunt, quod suum (ad parentes id refertur) aut alienum vendiderint corpus, hoc est, peccatum dederint, perdiderint, & libidini manciparint, ALBASPINÆUS.

Lenocinium definit Ulpianus in L. Athletas 4. Ait Prator. 2. ff. *De bis qui not. infam.* his verbis: *Lenocinium facit qui quaestua mancipia habuerit; sed & qui in liberis hunc quaestum exercet, in eadem causa est.* Nec refert, suo id nomine faciat, an alieno. L. Palam §. Lenam. ff. *De ritu nupt.* At nec illud intereat, utrum principaliter hoc negotium gerat, an alterius accessione utatur, veluti si caupo sit, aut stabularius, & mancipia talia habeat ministrantia; in Lege Julia *De adulter.* qua lenocinium in marito damnabatur, leno dicitur maritus, qui deprehensam in adulterio uxorem retinuit, adulterum dimisit, vel qui de adulterio uxoris sue aliquid coepit. L. 2. §. *Lenocinium.* L. Miles 11. in princ. & §. ult. L. Mariti 29. in principio, & §. Plebitur cum sequenti ff. ad Leg. Jul. *De adulter.* L. Sine metu 17. Cod. eodem Tit. L. Ipsi 8. ff. *De eo quod metus caus.* L. 3. §. *Sed si aliud ff. De accusat.* Accepisse autem dicimus non solum eum, qui pretium pro comperto adulterio percepit; sed & si quid aliud pro pecunia datum sit, sive qua obligatione liberatus fuerit. d. L. Mariti 29. §. Plebitur. L. Furti 6. §. *Pactus.* ff. *De bis qui notantur infam.* L. 2. ff. *De calumniat.* Si autem maritus nihil coepidet, sed precibus exoratus negligenter, vel culpa adulterum dimiserit, ut leno non tenetur. d. L. 2. §. *Caterum.* d. L. 29. §. Plebitur. Etiam ut leno ex Lege Julia tenebatur maritus, qui ab inchoata accusatione delitit, ac uxorem iterum in domum recipit. d. L. 2. §. 1. L. Miles 11. §. *Socer.* 3. L. Quæstitum 40. §. 1. ff. ad L. Jul. *De adulter.* L. 2. ff. ad Turpil. Lenonis maritis proximi sunt, qui dominum, agrum, vineam, balneum præbuerunt adulterio vel stupro L. *Qui domum* 8. L. *Et si amici* 9. L. *Mater* 10. §. 1. L. Mariti 19. §. Plebitur. ff. ad L. Jul. *De adulter.* L. *De Crimine* 10. C. eod. Tit. L. *Auxilium* 37. §. fin. ff. *De Minor.* Item qui persualit adulterium. L. *Is enjus* 14. ff. ad Leg. Jul. *De adulter.* cuius ope factum est, ut vir, feminave in adulterio deprehensa, pretio, aliave pactione se redemit. d. L. *Is cuius* 14. qui adulterii damnatam sciens uxorem duxit, quæve damnato nupserit. GONZALEZ.

CA-

CANON XIII. vulgatus.

De Virginibus Deo sacratis, si adulteraverint.

Virgines, quæ se Deo dedicaverunt, si pacta perdididerint virginitatis, atque eidem libidini inferuerint, non intelligentes, quid admiserint, placuit, nec in fine dandam eis esse communionem. Quod si semel passas pœnituerit, quod infirmitate corporis lapsæ fuerint, & toto tempore vita sue hujusmodi feminæ egerint pœnitentiam, & abstinerint se a coitu, eo quod lapsæ potius videantur; placuit, eas in fine communionem accipere debere.

Pobarunt hunc Canonem olim Concilium Colonense sub Carolo III. Imperatore cognomento *Craffo*, Canone vi. Mogunitum 111. tempore Arnulphi Regis, Canone xxvi. & Rhabanus in suo Pœnitentium Libro, Cap. iv. Gratianus in Cap. *Virginis qua*, xxvi. Q. 1. ac tandem vetusta nostra Conciliorum, & Epitolarum collectio, his quæ retulimus immutatis.

CAPUT VICESIMUM SEPTIMUM.

Virgines voto sacratas ab ipsis Apostolorum temporibus fuisse in Ecclesia, præsertim Hispanica; & cur de Virginibus hic, non de Viduis, mentio injecta?

Ad illustrem, & summam Hispanie laudem pertinet, inter media: sœvientium persecutionum procellas, inter immanes tyrannorum Imperatorum cruciatus, inter tot varias gentium superstitiones, ac tandem inter turpissimas meretricum, lenonumque officinas, Virgines in ea fuisse castissimas, æterni, omnipotentis, & veri Dei sacro cultui dicatas, qua insigni pudicitia, orationibus, lacrymis, jejuniis, & pœnitentia sponsum suum ad majora in Hispaniam conferenda beneficia moverent. Faciat igitur jam Petrus Martyr hereticus, qui a tempore Constantini Magni virginitatem sacrari cœpisse, omni antiquitatis Ecclesiasticæ præsidio destitutus adfirmat; cum multo antea, tempore Diocletiani & Maximiani, sacratas fuisse, non argumentum solum suppeditet Hispania, sed testimonium clarissimum. Cujus sacri voti tanto flagravit studio, ut illius violatrices omni communione perpetuo privaverit. Cuius præcepta adjectio nova, veterem fuisse, & ab ipsis Apostolorum temporibus sacræ virginitatis observationem profecto indicat. De Virginibus solum Concilii Patres meminerunt; non quod Viduae sacro etiam cœtitatis, & continentia voto tunc solite non essent oblitæ (nam solitas cœtitat ex Paullo sed quia Viduae tunc velo sacro (ut Virgines) non consecrabantur. Gelasius Papa^a: *Viduas autem, ait, velare Pontificum nullus attente: quod nec auctoritas Divina delegat, nec Canonum forma præstituit. Non ergo penitus usurpandum eis, quia sic Ecclesiastica sunt conferenda præsidia, ut nibil committatur illicitum.* Confirmavit Concilium Triburicense b sub Arnulpho: *Viduas autem, inquit, velare Pontificum nullus attente, prout constitutum est in Decretis Papæ Gelasi Cap. xij, quod nec auctoritas Divina, nec Canonum forma præstituit: quæ si propria voluntate continentiam professæ est, ut in ejusdem Gelasi Cap. xxi. legitur, ejus intentio pro se reddat rationem Deo.* Concilium Rothomagense c: *Statutum est, ait, Viduas non debere velari. Similiter hoc statutum est, ut si quispiam Presbyterorum deinceps hujus constitutionis normæ contumaciter transgressor extiterit, scilicet, ut aliquas Viduas velare præsumat, quia hoc & Episcopis non licet, gradus sui periculum incurrat.* Hac ipsa ratione in votandi ritu sic a virginis discernebantur, ut non Viduae tantum, sed quovis etiam modo defloratae ad votum continentiam cum Virginibus, nec recipieren, nec remanerent, etiam in persecutions vim passæ, & violenter oppressæ, pudicitiam mentis apud Deum non amissent. Leo Magnus d: *De bis, ait, que in sacro virginitatis proposito constituta barbaricam pertulere violentiam, & integratatem pudoris non animo, sed corpore perdidere, t. ea nobis servanda videtur moderatio, ut nec in Viduarum gradum dejiciantur, nec in sacrarum, & perseverantium Virginum numero cœseantur: quibus si in omnibus virginibus observationibus perseverant, & castimonie soliditatem mente casti diant, Sacramentorum non est neganda communio: quia injustum est, eas in eo argui, notarive: quod visibilia eripuit, non voluntas amisit; Et interior e: Dei igitur famula (Familias Dei, ancillas Dei, servas Dei, moniales olim nuncupari scitum, quas in Africa, & Egypto vocatas*

^a Tim. 5.
^b Epist. 1. ad Episcopos per Lucaniæ Druitos, & Siciam constitutos C. 15.
^c Can. 15.
^d Can. IX.
Refert. Iov. P. 7. C. 52.

^d Epist. 87. ad Episcopos Mauritanian. Cela-rien. C. 2.

^e Idem C. 5.
X. fuisse

fuisse Nonnas, ex Hieronymo didici) qua integratatem padoris oppressione barbarica perdiderunt, laudabiliores erunt in humilitate, ac verecundia, si se incontaminatis non audent comparare Virginibus. Quamvis enim omne peccatum ex voluntate nascatur: Et potuerint corruptione carnis mens invita non pollui; minus tamen hoc illis obserit, si quod potuerint animo non amittere, doleant se, vel corpore perdidisse. Quod adeo verum censuit Augustinus^a, ut feminam catechumenam vitiata, non posse post Baptismum inter Dei Virgines consecrari, dixerit: *Acutius intelligunt, qui nec eum, qui catechumenus, vel parconjugali. c. ganus habuit alteram, ordinandum censuerunt; quia de Sacramento agitur, non de peccato.* Nam in Baptismo peccata omnia dimittuntur: Et qui dixerit: Si nupserit virgo, non peccat; satis declaravit, nuptias non esse peccatum. Propter sanctitatem autem Sacramenti, sicut femina si catechumenata vitiata est, non potest post Baptismum inter Dei Virgines consecrari; ita non absurde visum est, bigamus non peccasse, sed normam Sacramenti amississe non ad vitam meritum, sed ad ordinationis Ecclesiasticae signaculum necessarium. Unde Gregorius Magnus^b ait: *Nullam igitur Fraternitas tua, nisi sexagenariam Virginem, cujus etas hoc, atque mores exegerint, velari permittat.* Romanos etiam constat, non nisi virginem ad cultum Vestae, & earum societatem admisisti. Qua ratione de casitate Vestalium ad Virginem nostras sacras exemplum ex Romanorum Annalibus desumperunt D. Ambrosius^c, & Turonensis^d Concilii 11. antiqui Patres: *Cum etiam (inquit) in Chronicis beatior de virginibus gentilium, tempore quo se Deo sacrificaverant, postmissio proposito, & corrupta virginali gratia, legali sententia viwas fuisse in terram defossus. Si Fana coleentes, tali sunt sententia condemnata; quanto magis, qua in honorem Redemptoris sui se ueste mutaverint, & perseverare voluerint, gravem debent expectare sententiam?*

COMENTARII NOVI.

Erant hoc tempore Virginem Deo sacrae speciali dedicatione & votis quibus nefas erat, conjugio, aut libidini servire, sed in celibatu & castitate sancte vitam traducebant. Et ex Carthaginensi Concilio 111. Cap. 33. in quo D. Augustinus subscriptis, pater, jam tum fuisse hanc Virginem structa monasteria, in quibus magna cum pietate & religione educatae, mente simul & corpore silent Virginem. Bas etiam auditorium habuile, quod nunc loquitorum dicitur, in quo coram testibus loquebantur, constat ex Concilio Cabilonensi sub Carolo Magno Cap. 61. in quo studium sanctimonialium legendi & cantando, & in Psalmorum celebratione, sive oratione, & Canonis horis, vitaque communis clare describitur adversus calamitosi hujus temporis peccatores, & castitatis corruptores. Concilium etiam Hispanense de custodia Virginem severe decrevit. LOAISA.

Virginem quae Deo sese voverant, a categoris non removebantur, aut claustris includebantur, ut ex hoc Canone, & D. Cypriano, & Tertulliano, *De Virginibus velandis*, licet colligere.

Eidem libidini. Non sumperint, aut flagitiosa vita non recollerint.

Non intelligentes, quid amiserint. Hoc est, si impudicitiae eas ante mortem non peniteat, precibus, & lacrymis Ecclesiam non fatigent, ut ab ea penitentiam accipiant, vel in fine, communione, & absolutione, quamvis eam ardentissime exoptent, priventur. Cum enim toto vita tempore libidini inservierint, metu mortis pacem Ecclesia potius, quam peccatorum dolore querere videbantur.

Eo quod lapsa potius videantur. Peccasse potius videntur, quam virginitatis votum violasse, que in oblitinato, & obscurato libidinis proposito non remanerent. ALBASPI-NÆUS.

Duplex fuit olim apud nostros Virginum genus. Erant enim Virginies Dei, & Virginies hominum. Illæ jam devore, atque sacratæ

Deo nupserant; istæ nuptias temporales expectabant. Clare constat ex integro Libro Tertulliani, *De velandis Virginibus*. De primis agitur in hoc Canone, & illis in luxuriam lapsis vix conceditur absolutio; de secundis in Canone sequenti; quibus etiam lapsis facile redditur communio. Notavit Ambian. ad Tertull. *De veland. Virg.* Cap. 1. Observ. 1. Virginem sacrae distinguebantur ab aliis habitu, velo videlicet. Primit enim Ecclesia seculis, sicut religiosiores viri solo pallio ab aliis distinguebantur, ita sanctiores Virginem solo capitum velo, quod apud Gregorios dicebatur *mitra*. Optatus Milevit. De Schism. Donatist. Memoratus *Felix inter criminis & faciutora sua nefanda ab eo compressa puella, cui mitram ipse impoferat, a qua pater paulo ante vocabatur, nefarie incestuare minime dubitaverit.* Notavit Merillus Lib. 3. Observ. Cap. 40. Apud Latinos *velum* dicitur, Cap. *Virgines*, & fere per totam 27. Quæst. 1. Cum autem hoc velum recipiebant, ab Episcopo solenni ritu consecrabantur. D. Ambrosius, *De lapsa Virgin.* Cap. 5. *Non es memorata diei sanctæ Dominicae Resurrectionis, in quo divino altari te obtulisti velandam? non es memorata, qualis ad te die illo fuita est allusio? servare te oportuit fidem, quam sub tantis testibus pollicita es, semper cogitare, cui virginitatem spoponderis.* Quæ consuetudo velandi virginem ab ipsis Apostolis provenit. Iphigenia enim Virgo Regia a S. Mattheo Apostolo Baptismo donata, & in Fide Catholica edocta, sacro velo cum aliis multis Virginibus summo sponso Deo consecratæ fuit ab eodem Apostolo, ut tradit Abdias. Claudio, *De continent.* Lib. 4. Cap. 9. & refertur in Martyrol. Romano, die 21. Septembri. Etiam S. Thecla, & S. Petronilla a B. Petro consecrata fuerant, ut narrant Suar. Tom. 3. *De Relig.* Lib. 3. Cap. 3. num. 12. Tambur. *De jure Abbatis*. disp. 27. Q. 1. Et primis Ecclesiæ seculis in Hispania fuisse Monachorum, & Monialium Monasteria probatur expresse ex Canone LXXXV. hujus Con-